
1 
 

Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

Рішення вченої ради Сумського державного університету з питання:  

«Підсумки роботи у 2014-15 н. р. та основні завдання на 2015-16 н.р. щодо формування 

контингенту осіб, які навчаються за усіма освітньо-кваліфікаційними рівнями, курсами, 

формами навчання» 

 

Розглянувши питання «Підсумки роботи у 2014-15 н. р. та основні завдання на          

2015-16 н.р. щодо формування контингенту осіб, які навчаються за усіма освітньо-

кваліфікаційними рівнями, курсами, формами навчання» вчена рада університету відзначає 

збільшення на 1,1 % у порівнянні з минулим роком кількості студентів за денною формою 

навчання. Збільшилась кількість зарахованих до СумДУ студентів за ОКР «Спеціаліст» та 

«Магістр» за денною та заочною (дистанційною) формами навчання, які закінчили 

бакалавратури інших ВНЗ. 

Враховуючи реалії ринку освітніх послуг та ринку праці та з метою збільшення 

контингенту осіб, що навчаються, відбулося подальше розширення освітньої діяльності 

університету: вперше здійснено набір студентів за спеціальностями «Здоров’я людини 

(фізреабілітація)», «Міжнародна економіка», «Соціальна робота», «Біржова діяльність»; 

поновлено набір студентів за спеціальністю «Інтелектуальна власність». У 2015 році збільшено 

ліцензійні обсяги підготовки магістрів з 780 до 1715 за денною та з 385 до 1310 за заочною 

формами навчання. 

У той же час, загальна кількість осіб, які навчаються в університеті за усіма освітньо-

кваліфікаційними рівнями, курсами, формами навчання, продовжує зменшуватись. Одними з 

основних чинників такого зменшення є: 

зменшення набору студентів за окремими напрямками підготовки (спеціальностями), які 

не мають популярності серед абітурієнтів або програють конкуренцію на ринку освітніх послуг 

іншим ВНЗ; 

зменшенням контингенту студентів заочної (дистанційної) форми навчання; 

втрати контингенту студентів, які після закінчення технікумів чи коледжів СумДУ або 

бакалавратури СумДУ не продовжують подальше навчання в університеті за відповідними ОКР 

за будь-якою формою навчання;  

негативна динаміка щодо набору слухачів за системою перепідготовки (друга вища 

освіта).  

Враховуючи тенденції та причини щодо змін контингенту осіб, які навчаються, та 

керуючись необхідністю забезпечення достатніх кількісних та якісних показників його 

формування, вчена рада Сумського державного університету постановляє:  

 

1. Ректорату, деканатам, кафедрам спрямувати зусилля на поширення 

конкурентоспроможної освітньої діяльності університету, як однієї з передумов 

збільшення контингенту осіб що навчаються, шляхом ліцензування нових спеціальностей:  

- «Менеджмент соціокультурної діяльності», «Міжнародне право», «Психологія», 

«Фізика» у базовому ВНЗ;  

- «Комп’ютерні науки та інформаційні технології» (у Конотопському та Шосткинському 

інститутах), «Будівництво та цивільна інженерія» та «Професійна освіта» у Конотопському 

інституті;   

- відкриття за освітнім ступенем «магістр» спеціалізацій, що відповідають тенденціям 

розвитку суспільства, вимогам високоукладної, високотехнологічної економіки, 

опрацьовуються за результатами міжнародної грантової діяльності, зокрема таких, як «Крос-

медіа», «Біоінженерія», «Високі технології» та інших у базовому ВНЗ, «Обладнання хімічних 

виробництв і підприємств будівельних матеріалів» у Шосткинському інституті;  

- відкриття за освітньо-професійним ступенем «молодший бакалавр» спеціальностей 

«Обслуговування програмних систем і комплексів» та «Правознавство» у Політехнічному 



2 
 

технікумі, «Інформаційна діяльність підприємств» та «Опорядження будівель і споруд та 

будівельний дизайн»  

в Індустріально-педагогічному технікумі;  

- «Обслуговування комп’ютерних систем і мереж» та «Обслуговування програмних 

систем і комплексів» у Хіміко-технологічному коледжі;  

- відкриття програми професійного навчання «Оператор комп’ютерної верстки» та інших 

у Шосткинському професійному ліцеї СумДУ.  

 

2. Одним із пріоритетних напрямків освітньої діяльності вважати розширення 

дистанційної форми навчання, у тому числі російською та англійською мовами.  

Відповідальні: доц. Карпуша В.Д., доц. Бріжатий О.В., доц. Мелейчук С.С., Божко М.О.  

Термін виконання: постійно.  

 

3. Враховуючи реалії ринку праці, конкурсну ситуацію серед абітурієнтів під час 

вступної компанії 2015 р. та з метою збільшення частки студентів, які зараховуються до 

університету на базі ОКР «Молодший спеціаліст», ректорату при формуванні пропозицій щодо 

плану прийому за держзамовленням на 2016 р. вважати доцільним наступне:  

а) збільшити пропозиції щодо прийому за держзамовленням на старші курси на базі ОКР 

«Молодший спеціаліст»;  

б) за напрямками підготовки (спеціальностями), які не мають популярності серед 

абітурієнтів або програють конкуренцію на ринку освітніх послуг іншим ВНЗ, передбачити 

зменшення обсягів держзамовлення, їх перерозподіл за іншими напрямками (спеціальностями) 

або тимчасово не надання пропозицій на 2016 р.;  

в) збільшити пропозиції щодо прийому за окремими висококонкурсними напрямами 

підготовки за заочною (дистанційною) формою навчання, зокрема за напрямами 

«Інформатика», «Комп’ютерні науки», «Журналістика», «Екологія та охорона НС», «Фінанси і 

кредит», «Правознавство» тощо. 

4. Організувати пілотний проект впровадження «Масових відкритих онлай- курсів»  в 

СумДУ. 

Відповідальні: проректор з НПР доц. Любчак В.О., директор ЦЗДВН доц. Мелейчук 

С.С., директор ОМЦТЕН доц. Зубань Ю.О, заст. деканів із заочної та дистанційної форм 

навчання. 

 Термін виконання:  01.06.2016р. 

 

5. Продовжити роботу щодо збільшення контингенту аспірантури (докторантури), 

зокрема за галузями медичних та філологічних наук, соціальних комунікацій, та збільшення 

частки аспірантів, які навчаються на умовах повної оплати вартості навчання.  

Відповідальні: проф. Чорноус А.М., доц. Журба В.О., декани факультетів, зав. 

кафедрами.  

Термін виконання: постійно.  

 

6. Департаменту доуніверситетської освіти, центру заочного, дистанційного та 

вечірнього навчання розробити та подати до затвердження в ректорат план заходів щодо 

організації набору студентів на перший та старші курси за денною та заочною (дистанційною) 

формами навчання у 2016 р. При цьому врахувати необхідність:  

а) впровадження нових форм профорієнтаційної роботи, спрямованих на підвищення 

іміджу університету та іміджу напрямів підготовки (спеціальностей);  

б) активізації профорієнтаційної роботи серед абітурієнтів м. Суми;  

в) подальшого використання інформаційно-комп’ютерних технологій, соціальних мереж 

на рівнях: «університет» (відповідальні - приймальна комісія, департамент доуніверситетської 

освіти ЦЗДВН), «факультет або інститут» (відповідальні – деканати факультетів (інститутів)), 

«спеціальність» (відповідальні – випускові кафедри);  



3 
 

г) формування привабливого іміджу спеціальностей («обличчя спеціальності»), зокрема 

таких, на які спостерігається недостатній конкурс абітурієнтів;  

д) розширення практики проведення кафедрами університету конкурсів та інших заходів 

щодо популяризації та підвищення іміджу своєї спеціальності, пошуку інших форм участі 

кафедр у профорієнтаційній роботі;  

є) більш активної профорієнтаційної роботи локальних центрів дистанційної освіти та 

територіальних центрів дистанційних комунікацій СумДУ;  

ж) розширення форм профорієнтаційної роботи під час консультацій з питань реєстрації 

на зовнішнє незалежне оцінювання та під час його проведення;  

з) більш активного залучення органів студентського самоврядування до 

профорієнтаційної роботи за місцем проживання студентів.  

Відповідальні: доц. Зимак Ю.А., доц. Мелейчук C.C.  

Термін виконання: 01.11.2015 р.  

 

7. Нач. ОМУ доц. Юскаєву В.Б. розробити та подати до затвердження в ректорат план 

заходів, спрямованих на систематизацію та активізацію роботи, спрямованої на збільшення 

прийому за ОКР «Спеціаліст» та «Магістр» як за денною, так і заочною (дистанційною) 

формами навчання. При цьому звернути увагу на необхідність більш активного залучення до 

цієї роботи випускових кафедр та вжиття заходів, що спрямовані на активізацію 

профорієнтаційної роботи серед студентів інших ВНЗ та випускників минулих років. 

Термін виконання: 01.11.2015 р. 

 

8. З урахуванням ринку освітніх послуг, пошуку нових видів та напрямків діяльності та з 

метою їх оновлення надати пропозиції щодо розширення освітніх програм з підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців, у тому числі з використання технологій 

дистанційного навчання.  

Відповідальні: доц. Старченко Л.В.  

Термін виконання: 01.11.2015 р.  

 

9. Директору ЦППО та завідувачам випускових кафедр активізувати профорієнтаційну 

роботу серед потенційних слухачів магістерських програм другої вищої освіти, зокрема: 

продовжити роботу щодо залучення на магістерську програму з «Бізнес-адміністрування» 

іноземних студентів, в точу числі з навчанням англійською мовою; забезпечити створення бази 

даних майбутніх абітурієнтів за спеціальністю «Державна служба»; поширити практику 

впровадження елементів дистанційного навчання при організації навчального процесу в  

малочисельних групах. 

 

10. Культурно-мистецькому центру, спортивному клубу серед пріоритетних напрямків 

діяльності продовжувати роботу щодо залучення шкільної молоді до культурно- та спортивно-

масових заходів, занять в спортивних секціях та мистецьких гуртках, що проходять в «стінах» 

СумДУ, та спільно з департаментом доуніверситетської освіти вжити заходів щодо збільшення 

частки осіб цієї категорії учнівської молоді, які навчаються на курсах СумДУ з підготовки до 

ЗНО.  

Відповідальні: доц. Король О.В., доц. Бріжатий О.В., доц. Зимак Ю.А. 

Термін виконання: протягом року.  

 

Схвалено вченою радою СумДУ. 

Протокол № 02 від 08 жовтня 2015 р. 

 

 

Голова вченої ради        А.В.Васильєв 

 

Секретар          А.І.Рубан 


